47. Ut hoc exemplo ostendam, assumam solutionem secundam his fractionibus  $\frac{1}{2}, \frac{1}{10}, \frac{1}{5}, \frac{1}{3}$  contentam indeque statuo  $v=2$  et  $x=3$ , reliquas autem, quae exemplo sunt  $y=1$  et  $z=2$  ut incognitas specto. Habebimus ergo hanc aequationem

$$36yyzz = yyzz + 15yy + 15zz + 65$$

$$\text{seu } 7yyzz = 3yy + 3zz + 13$$

ex qua prodit  $zz = \frac{3yy + 13}{7yy - 3}$ , ita ut haec formula quadrato aequari debeat, quod duobus casibus  $y=1$  et  $y=2$  evenire nouimus. Iam  $7yy - 3$  in genere fit quadratum ponendo  $y = \frac{mm + s}{mm + 4m - 3}$ ,

qui in  $3yy + 13$  substitutus dat

$$16m^4 + 104m^3 + 148m^2 - 312m + 144 = \square$$

cuius radix posita  $4mm + 13m + 12$  dat  $m = -\frac{1}{3}$   
 at radix posita  $4mm + 13m + 12$  dat  $m = \frac{1}{12}$   
 utrinque reperitur  $y = \frac{25}{27}$  et  $z = \frac{254}{273}.$

48. Quanquam autem hoc modo ex inuenta quavis solutione continuo alias nouas elicere licet; tamen sic mox ad numeros praegrandes peruenit; quod eo maius est incommodum, cum aliunde solutiones multo simpliciores obtineri queant; id quod quidem nulla certa methodo, sed mero tentamine praefatur: Considerantur scilicet plures fractiones huius formae  $\frac{a.a}{a.a + a.a}$ , ex quibus quippe quatuor eligi oportet; quarum summa unitatis aequetur: Ita sumis fractionibus, quarum denominatores in 130 continentur:

$$\frac{1}{13}, \frac{1}{3}, \frac{1}{10}, \frac{4}{13}, \frac{1}{20}, \frac{1}{13}, \frac{1}{20}, \frac{1}{13}, \frac{16}{13}, \frac{9}{13}, \frac{49}{13}, \\ \frac{4}{13}, \frac{9}{13}, \frac{9}{13}, \frac{25}{13}, \frac{64}{13}, \frac{49}{13}, \frac{121}{13}, \frac{41}{13},$$

binarum  $\frac{9}{13}$  et  $\frac{49}{13}$  summa est  $\frac{29}{13}$ , huic addatur  $\frac{16}{13}$ , proditque  $\frac{45}{13} = \frac{9}{13}$ , quae cum  $\frac{4}{13}$  producit unitatem. Ita quatuor fractiones

$$\frac{4}{13}, \frac{16}{13}, \frac{9}{13}, \frac{49}{13}$$

praebent hos numeros.

$$p = 40, q = 32, r = 9, s = 49.$$

Alio modo fit:

$$\frac{9}{13} + \frac{1}{3} = \frac{35}{13} = \frac{5}{13}, \text{ porro } \frac{5}{13} + \frac{1}{13} = \frac{6}{13},$$

quae cum  $\frac{9}{13}$  dat unitatem, unde ex fractionibus

$$\frac{9}{13}, \frac{1}{3}, \frac{1}{13}, \frac{9}{13}$$

nascuntur hi numeri:

$$p = 2; q = 26; r = 5; s = 90,$$

qui

qui utique multo sunt minores, quam superiores certa ratione inuenti, primis quidem ibi exceptis, qui ob aequales numeros excludendi videntur.

49. Similii modo posita summa  $p + q + r + s = 170$  reperiuntur duae solutiones: